
Uchwała  Nr 1326/2019 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 3 października 2019 r. 

 

 
zmieniająca uchwałę w sprawie  przyjęcia Regulaminu Młodzieżowego Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego  
 
 

Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 512) w związku z uchwałą nr  VII/127/19 Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego z dnia 27 maja 2019 r. w sprawie przyjęcia stanowiska w sprawie powołania 
Młodzieżowego Sejmiku Województwa Wielkopolskiego, Zarząd Województwa Wielkopolskiego 
uchwala, co następuje: 
 
 

§ 1 
W załączniku do uchwały nr 895/2019 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 14 czerwca 
2019r. w sprawie przyjęcia Regulaminu Młodzieżowego Sejmiku Województwa Wielkopolskiego § 8 
otrzymuje brzmienie: 
„§ 8 
1. Radnych Młodzieżowego Sejmiku wyłania się na okres kadencji, która trwa 2 lata, licząc od dnia 
zatwierdzenia listy radnych Młodzieżowego Sejmiku przez Sejmik Województwa Wielkopolskiego. 

2. Procedura wyłonienia radnych Młodzieżowego Sejmiku przeprowadzana będzie w następujących 
etapach: 

1)  ogłoszenie procedury: 

a) Marszałek Województwa Wielkopolskiego zamieszcza na stronie internetowej Urzędu    
Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego informację o rozpoczęciu procedury 
wyłonienia radnych Młodzieżowego Sejmiku w terminie do 30 czerwca roku kalendarzowego, 
w którym kończy się kadencja Młodzieżowego Sejmiku; 

b) do informacji załącza się wzór „Formularza zgłoszeniowego do Młodzieżowego Sejmiku”; 
c) obsługę procedury wyłonienia radnych prowadzi Gabinet Marszałka w Urzędzie 

Marszałkowskim Województwa Wielkopolskiego; 
 

2) zgłaszanie kandydatów: 
a) podmiotami uprawnionymi do zgłaszania kandydatów są organy uprawnione do reprezentacji 

organizacji studenckich, młodzieżowych oraz szkolnych; 
b) zgłoszenie następuje poprzez wypełnienie odpowiedniego formularza zgłoszeniowego a 

następnie, przed upływem terminu wyznaczonego w ogłoszeniu: złożenie go w Urzędzie 
Marszałkowskim Województwa Wielkopolskiego lub przesłanie drogą pocztową na adres 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego, aleja Niepodległości 34, 61-714 
Poznań; 

c) na kopercie zawierającej formularz zgłoszeniowy należy umieścić dopisek „Młodzieżowy 
Sejmik”; 

d) o skuteczności nadesłania w terminie formularza zgłoszeniowego decyduje data stempla 
pocztowego, a o skuteczności złożenia – pieczęć wpływu; 

e) zgłoszenia nadesłane lub złożone po terminie oraz niekompletne nie zostaną rozpatrzone. 
 
 



3) utworzenie Zespołu do spraw wyborów do Młodzieżowego Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego:  

a) Marszałek Województwa Wielkopolskiego powołuje Zespół do spraw wyborów  
do Młodzieżowego Sejmiku Województwa Wielkopolskiego, zwany dalej „Zespołem”; 

b) w skład Zespołu wchodzą: po 2 radnych Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z każdego 
okręgu wyborczego (łącznie 12 radnych) oraz 12 młodzieżowych radnych, wskazanych przez 
młodzieżowe rady działające na terenie województwa wielkopolskiego na podstawie 
uzgodnionego pomiędzy młodzieżowymi radami wskazania; 

c) posiedzenie Zespołu rozpoczyna się od wyboru Przewodniczącego Zespołu  
i Wiceprzewodniczącego Zespołu; 

d) Zespół może prowadzić prace jeśli w posiedzeniu Zespołu bierze udział co najmniej połowa 
liczby osób powołanych w skład Zespołu, w tym Przewodniczący Zespołu. 

4) wybór radnych przez Zespół: 
a) Zespół zajmuje się oceną formalną nadesłanych i złożonych formularzy zgłoszeniowych; 
b) Zespół wybiera radnych poprzez dyskusję i wspólne ustalenie listy radnych. 

5) zatwierdzenie sporządzonej przez Zespół listy wybranych radnych Młodzieżowego Sejmiku przez 
Sejmik Województwa Wielkopolskiego.” 

 
§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Gabinetu Marszałka Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 
 

§ 3 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 
Uzasadnienie do uchwały  Nr 1326/2019 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 3 października 2019 r. 

 

 
zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia Regulaminu Młodzieżowego Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego  
 

W związku ze zgłoszonymi uwagami Radnych Województwa Wielkopolskiego w zakresie: 
-  przyznania kompetencji do zatwierdzenia listy wybranych radnych Młodzieżowego Sejmiku 
Województwa Wielkopolskiego na rzecz organu stanowiącego - Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego (zamiast wcześniejszego przypisania tej kompetencji organowi wykonawczemu – 
Zarządowi Województwa Wielkopolskiego)  
- konieczności dostosowania zapisów Regulaminu Młodzieżowego Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego do obowiązujących zasad legislacyjnych określonych w § 56 rozporządzenia Prezesa 
Rady Ministrów z dnia 20 czerwca 2002 r. w sprawie „Zasad Techniki prawodawczej” (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 283)  zachodzi potrzeba wprowadzenia wnioskowanych zmian. 

W tym stanie rzeczy podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni uzasadnione. 
 
 
 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 

 

 
 
 
 
 
 


